Leasing -5 074 -8 164

Ekspozycja na ryzyko stopy procentowej -141 998 -136 013

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy

założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej).

Wahania kursu

 Wpływ na zysk lub stratę brutto:

  31-12-2023 31-12-2022

Wzrost stopy procentowej 1% -1 446 -1 360

Spadek stopy procentowej 1% 1 446 1 360

38.2 Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania

przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. Około 25% zawartych

przez Grupę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż waluta sprawozdawcza jednostki operacyjnej

dokonującej sprzedaży, podczas gdy ca 20% kosztów wyrażonych jest w innych walutach niż walucie sprawozdawczej.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe wahania kursu EURO, USD i GBP

przy założeniu niezmienności innych czynników:

  Wahania kursu EUR USD GBP razem

Stan na 31-12-2023

Wzrost kursu walutowego 10% -5 410 -326 1 078 -4 658

Spadek kursu walutowego -10% 5 410 326 -1 078 4 658

  Wahania kursu  EUR USD GBP razem

Stan na 31-12-2022

Wzrost kursu walutowego 10% -1 280 -17 1 527 229

Spadek kursu walutowego -10% 1 280 17 -1 527 -229

Na dzień 31 grudnia 2023 roku, Grupa nie posiadała kontraktów terminowych typu forward.

Na dzień 31 grudnia 2022 roku, Grupa posiadała kontrakty terminowe typu forward o wartości 2 860 tys. EUR. Wycena

dokonana na dzień bilansowy wyniosła 63 tys. PLN na korzyść Grupy i 26 tys. PLN na niekorzyść

Grupa zawiera określone transakcje w walutach obcych (euro). W związku z tym pojawia się ryzyko zmienności kursów

walut. Ryzykiem tym zarządza się przy wykorzystaniu walutowych kontraktów forward. Transakcje te zawierane są w

celu zmniejszenia wartości narażonej na ryzyko.

GRUPA KAPITAŁOWA IMMOBILE S.A.